STATISTIK Gebaude- und Wohnungszéhlung
AUSTRIA vom 15. Mai 2001

Gemeinde: Krottendorf-Gaisfeld (61611)

Merkmal | Zusammenl % | | Merkmal Zusammen | % |
Gebaude insgesamt 780 100,0
in % 100,0
Art des Gebé&udes Gebé&udezentralheizung
Wohngebaude mit ... Zentralheizung (Fernwéarme) 0 0,0
Zentralheizung
1 od. 2 Wohnungen 698 89,5 (Blockheizung, Biomassefernwarme) 9 1,2
3 bis 10 Wohnungen 12 1,5 Hauszentralheizung 649 83,2
11 od. mehr Wohnungen 1 0,1 keine Zentralheizung 122 15,6
Wohngebaude von Gemeinschaften 1 0,1
Nichtwohngebaude (CC) 68 8,7
Eigentimer des Gebaudes Brennstoff / Energietrager zur Gebaudebeheizung
Privatperson/en 754 96,7 Heizol 316 40,5
Gebietskorperschaft 15 1,9 Holz 172 22,1
Hackschnitzel, Sagespéne,
Gemeinniitzige Bauvereinigung 4 0,5 Pellets, Stroh 17 2,2
sonstige juristische Person 7 0,9 Kohle, Koks, Briketts 58 7,4
Elektrischer Strom 10 1,3
Staatsbilrgerschaft des Gebaudeeigentiimers Gas 73 9,4
Alternative Warmebereitstellungs-
Inlander 771 98,8 systeme (Solar, Warmepumpe usw.) 12 1,5
Auslander: sonst. EU- u. anderer Staat
(ohne 6sterr.Beteiligung) 3 0,4 Sonstiger Brennstoff 0 0,0
In-u. Auslénder als Miteigentimer
(mit osterr. Beteiligung) 6 0,8 Fernwarme 0 0,0
Gebéaude nicht zentralbeheizt 122 15,6
Uberwiegende Nutzung des Gebaudes Nachtragliche bauliche Manahmen
Wohngeb&aude mit 1 oder 2 Wohnungen 698 89,5 (bezogen auf die Gesamtzahl der Gebaude)
Wohngebaude mit 3 oder mehr Wohnungen 13 1,7 Dachneudeckung 119 153
Erneuerung der Fenster im
Wohngebaude von Gemeinschaften 1 0,1 uberwiegenden Teil des Gebaudes 130 16,7
Einbau einer neuen Zentralheizung
Hotel oder &hnliche Gebaude 5 0,6 fir das ganze Geb&ude 63 8,1
Fassadenerneuerung mit
Birogebéude 7 0,9 Warmeddmmung 81 104
Gebéude des GroR3- oder Einzelhandels 6 0,8 Anschluss an das Kanalnetz 431 553
Gebaude des Verkehrs- oder
Nachrichtenwesens 2 0,3
Werkstatte, Industrie- oder Lagerhalle 24 3,1
Gebaude fir Kultur/Freizeit,
Bildungs/Gesundsheitswesen 3 04
Sonstiges Gebaude 21 2,7



STATISTIK

Geb&ude- und Wohnungszahlung

AUSTRIA vom 15. Mai 2001
Gemeinde: Krottendorf-Gaisfeld (61611)
| Merkmal |Zusammen| % | | Merkmal Zusammenl % |

Wohnungen insgesamt

in %

Wohnsitzangabe

mit Hauptwohnsitzangabe
nur mit Nebenwohnsitzangabe

ohne Wohnsitzangabe

Rechtsgrund fir die Wohnungsbenitzung

Hauptmiete befristet

Hauptmiete unbefristet

Eigenbenitzung durch Gebaudeeigentimer
Eigenbenitzung durch Wohnungseigentimer
Dienst- oder Naturalwohnung

Sonstiges Rechtsverhaltnis

Uberwiegende Heizungsart

Fernheizung oder Blockheizung
Hauszentralheizung

Gaskonvektoren

Elektroheizung (fest angeschlossen)
Wohnungszentralheizung (Etagenheizung)

Einzelofen

875 100,0
100,0

801 915
21 2,4
53 6,1
29 3,3
59 6,7
653 74,6
21 2,4
4 05
109 125
9 1,0
724 82,7
0 0,0

5 0,6
31 3,5
106 12,1

Ausstattungskategorie der Wohnung
Zentralheizung u.a.,
Bad/Dusche, WC (‘A")

Bad/Dusche, WC ('B")

WC und Wasser-

entnahme in der Wohnung ('C")
kein WC od. keine Wasser-
installation in der Wohnung ('D’)

Nutzflache der Wohnung in m2

unter 35

35 bis unter 45
45 bis unter 60
60 bis unter 90
90 bis unter 110
110 bis unter 130
130 bis unter 150
150 oder mehr

Wohnungsbeheizung (Energietrager)

Fernwarme
(Brennstoff/ Energietrager irrelevant)

Heizdl fur Block-,Haus/
Wohnungszentralheizung/ Einzeldfen
Holz fiir Block-,Haus/
Wohnungszentralheizung/ Einzeléfen
Kohle, Koks, Briketts flir Block-,Haus/
Wohnungszentralheizung/ Einzeléfen
Elek. Strom fur Haus-/
Wohnungszentralheizung/ Einzeldfen
Gas fur Block-,Haus/
Wohnungszentralheizung/ Einzeldfen
Alternat. Warmebereitstellungs-
systeme fir Block/ Hauszentralheizung
Hackschnitzel/ SAgespéne/ Pellets/
Stroh fur Block-/ Hauszentralheizung

Sonst.Brennstoff fir Block-,Haus/
Wohnungszentralheizung/ Einzeldfen

756
65

17

37

14
21
68
217
184
138
96
137

393

254

90

17

92

15

12

86,4
7,4

1,9

4,2

16
2,4
7.8
24,8
21,0
15,8
11,0
15,7

0,0

44,9

29,0

10,3

1,9

10,5

1,7

14

0,2



